
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อพลอย 
เรื่อง  หลักเกณฑ์การให้คณุให้โทษและการสร้างขวัญกำลงัใจ 

--------------------------------------------------------- 
เพื่อให้การปฏิบัติราชการของพนักงานส่วนตำบล พนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบล และ 

พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลบ่อพลอย เป็นไปตามความเรียบร้อย สอดคล้องกับสภาวการณ์
ปัจจุบัน อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 59 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 7 พ.ศ.2562 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อพลอย จึงวางหลักเกณฑ์
การให้โทษและสร้างขวัญกำลังใจในการปฏิบัติราชการไว้ ดังต่อไปนี้ 

  ข้อท่ี 1 ประกาศนี้ เรียกว่า “ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อพลอย เรื่อง หลักเกณฑ์
การให้คุณให้โทษและการสร้างขวัญกำลังใจ” 

  ข้อท่ี 2 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับกับพนักงานสว่นตำบลและพนักงานจ้างขององค์การบริหารสว่น
ตำบลบ่อพลอย ตั้งแต่วันที่ประกาศเป็นต้นไป 

  ข้อท่ี 3 ในประกาศนี้ 

       “องค์การบริหารส่วนตำบล” หมายถึง องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อพลอย 
       “พนักงานส่วนตำบล” หมายถึง พนักงานส่วนตำบลสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบล    
บ่อพลอย ที่ปฏิบัติหน้าที่ ณ สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อพลอย รวมถึงข้าราชการที่ได้รับการถ่าย
โอนจากส่วนราชการอื่นด้วย 
       “พนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบล” หมายถึง พนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบล 
สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อพลอย ปฏิบัติหน้าที่ ณ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบล       
บ่อพลอย และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองย่างช้าง 
      “พนั ก งานจ้ าง” หมาย ถึง พนั ก งานจ้ างตามภารกิ จ  และพนั กงานจ้ างทั่ วไป              
สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อพลอย และให้หมายรวมถึงพนักงานจ้างที่ได้รับการถ่ายโอนจากส่วนราชการ
อื่นด้วย 
       “พนักงานจ้างรายวัน” หมายถึง พนักงานจ้างรายวันขององค์การบริหารส่วนตำบล      
บ่อพลอย 
       “ผู้บังคับบัญชาช้ันต้น” หมายถึง หัวหน้าส่วนราชการระดับกองหรือเทียบเท่าที่พนักงาน
ส่วนตำบลและพนักงานจ้างผู้นั้นสังกัดอยู่ อันได้แก่ หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ผู้อำนวยการ
กองคลัง ผู้อำนวยการกองช่าง และให้หมายความรวมถึงปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลในฐานะผู้บังคับบัญชา
ของหัวหน้าส่วนราชการดังกล่าว ทั้งนี้รวมถึงผู้รักษาราชการแทนหัวหน้าส่วน/ผู้อำนวยการกองนั้น ๆ  
       “ส่วนราชการ” หมายถึง สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล กองคลัง กองช่าง       
ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ่อพลอย 
       “วันทำงานปกติ” หมายถึง วันจันทร์ – วันศุกร์ ระหว่างเวลา 08.30 น. – 16.30 น.  
       “วัน ท ำงาน นอก เห นื อ จาก วันป กติ ” ห มาย ถึ ง  วัน เส าร์  – วันอ าทิ ต ย์  แ ล ะ                   
วันจั นทร์  - วัน ศุกร์  ตั้ งแต่ เวล า 16 .31 น . – 08 .29  น . ของวัน ถัด ไป  และรวม ถึงวันหยุดอื่ น                
ตามที่คณะรัฐมนตรีกำหนด 

/ปลัด... 



- 2 – 
       “ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล” หมายถึง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อพลอย 
       “นายกองค์การบริหารส่วนตำบล” หมายถึง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อพลอย 
  ข้อ 4 ให้ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลรักษาการณ์ตามประกาศนี้ และให้มีอำนาจตี       
ความ วินิจฉัยปัญหาหรือยกเว้น การปฏิบัติตามประกาศนี้ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลอาจมอบหมาย       
ให้ผู้บังคับบัญชาเป็นผู้ปฏิบัติราชการแทน  ในเรื่องใด หรือทุกเรื่องเกี่ยวกับประกาศนี้ก็ได้ 

  ข้อ 5 พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง นอกจากมีหน้าที่ต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์         
ในประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดกาญจนบุรี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ           
การบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2545 แก้ไขเพิ่มเติมถึง พ.ศ.2564 และประกาศ
คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดกาญจนบุรี เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง พ.ศ.2545 
แก้ไขเพิ่มเติมถึง พ.ศ.2565 ยังต้องถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ในประกาศนี้อย่างเคร่งครัด คือ 

       เวลาทำงานปกติ 

  ข้อ 6 พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ต้องมีวันทำงานปกติไม่น้อยกว่า 20 วันต่อเดือน 
ทั้งนี้ให้เป็นไปตามที่คณะรัฐมนตรีกำหนดสำหรับข้าราชการพลเรือนโดยอนุโลม 

  ข้อ 7 องค์การบริหารส่วนตำบลอาจสั่งให้พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างทำงาน
นอกเหนือจากวันทำงานปกติก็ได้ โดยเมื่อนับรวมกับวันทำงานปกติแล้ว ต้องไม่น้อยกว่า 20 วันต่อเดือน 

  ข้อ 8 การปฏิบัติหน้าที่อยู่ เวรยามรักษาการณ์ในสถานที่ราชการขององค์การบริหาร         
ส่วนตำบล ให้เป็นไปตามคำสั่งว่าด้วยเรื่องนั้น ๆ 

  ข้อ 9 พนักงานส่ วนตำบลและพนักงานจ้างรายวันใดไม่ ป ฏิบั ติตามข้อ  7  ข้อ  8                  
ถือว่าเป็นความผิดทางวินัย 
  วิธีการลงเวลาทำงานของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง 

  ข้อ 10 ใบลาประเภทต่าง ๆ ให้เป็นไปตามแบบที่ งานการเจ้าหน้าที่ สำนักปลัดองค์การ
บริหารส่วนตำบลกำหนดในฐานะหน่วยงานที่มีหน้าที่ด้านการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล 
ทั้งนี้เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ 

  ข้อ 11 การยื่นใบลา ลากิจเมื่อทราบเหตุล่วงหน้าไม่น้อยกว่า 3 วัน ลาพักผ่อนยื่นใบลา
ล่วงหน้าไม่น้อยกว่า 3 วัน สำหรับการลาประเภทอื่นให้ยื่นตามความเหมาะสมและเหตุการณ์ โดยให้ยื่นผ่าน
ผู้บังคับบัญชาช้ันต้นตามลำดับ ผ่านงานการเจ้าหน้าที่ สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เพื่อตรวจสอบสถิติ
การลาและความถูกต้อง หากมีความไม่ถูกต้องหรือไม่สมบูรณ์ ให้ผู้ลาแก้ไขตามคำแนะนำของเจ้าหน้าที่         
ให้ถูกต้องก่อน หากผู้ลาไม่ดำเนินการตามคำแนะนำดังกล่าว งานการเจ้าหน้าที่ สำนักปลัดองค์การบริหารส่วน
ตำบล อาจเสนอความเห็นไม่ควรอนุญาตให้ผู้นั้นลาต่อผู้มีอำนาจอนุญาตการลาของผู้นั้นได้ สำหรับวันเวลาของ
การยื่นใบลาให้ถือเอาวันที่ งานการเจ้าหน้าที่ สำนักปลัดองค์การบรหิารส่วนตำบล ได้รับและได้ตรวจสอบใบลา
นั้นแล้ว เป็นหน้าที่ของผู้ประสงค์จะลาที่จะต้องติดตามหรือติดต่อสอบถามจากงานการเจ้าหน้าที่ สำนักปลัด
องค์การบริหารส่วนตำบลอีกครั้งหนึ่ง 

 

 
/ข้อ 12... 



- 3 - 

  ข้อ 12 พนักงานส่วนตำบล พนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และ
พนักงานจ้างผู้ใดที่ไม่มาปฏิบัติราชการ โดยไม่ยื่นใบลา ตามแบบและระยะเวลาเวลาที่องค์การบริหาร         
ส่วนตำบลกำหนด ให้ถือว่าเป็นการขาดราชการและถือเป็นความผิดวินัยและให้งดจ่ายเงินเดือน หรือค่าจ้าง
สำหรับวันที่ขาด โดยให้นำวันที่ขาดราชการดังกล่าวมาหักออกจากจำนวนวันที่ควรได้รับเงินเดือนเต็มเดือน 

  ข้ อ  1 3  ก ร ณี จ ำ เป็ น อ ย่ า ง ยิ่ ง จ น ไม่ อ า จ ยื่ น ใบ ล าล่ วง ห น้ า ได้  เ ช่ น  เจ็ บ ป่ ว ย                        
ให้แจ้งที่หัวหน้าส่วน/ผู้อำนวยการกอง และงานการเจ้าหน้าที่ สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเท่านั้น     
โดยแจ้งทางโทรศัพท์หรือ วิธีอื่นใด หากไม่ได้แจ้งหรือแจ้งผู้ที่ไม่มีหน้าที่รับผิดชอบจะถือว่าขาดราชการ       
เมื่อมาปฏิบัติราชการตามปกติแล้วให้ยื่นใบลาภายในวันที่มาปฏิบัติราชการวันแรก 

  ข้อ 14 กรณีที่ได้ยื่นใบลาต่องานการเจ้าหน้าที่ สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแล้ว 
และได้หยุดราชการไปก่อน โดยที่ยังไม่ได้รับการอนุญาตจากผู้ที่มีอำนาจอนุญาต ให้ถือว่าผู้นั้นขาดราชการ
เช่นเดียวกับ ข้อ 13 

  ข้อ 15 ในครึ่งปีที่แล้วมาหากพนักงานส่วนตำบล พนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบล 
ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างได้ลา หรือมาทำงานสายเนื่องจากมีความจำเป็นเร่งด่วนต้องรีบปฏิบัติ ก็ให้ช้ีแจง
เหตุผล ให้ผู้บังคับบัญชาได้ทราบ เพื่อพิจารณาถึงความเหมาะสมแก่การลาหรือการเดินทางมาปฏิบัติราชการ 
ระยะทางจากสถานที่พักถึงที่ทำงาน เกิดเหตุสุดวิสัย เช่น ฝนตก ฟ้าคะนอง น้ำท่วม ถนนขาด ประสบอุบัติเหตุ           
จึงเป็นเหตุให้ต้องลาหรือมาทำงานสาย ซึ่งผู้บังคับบัญชาจะนำข้อมูลการลาและการมาทำงานสายดังกล่าว     
ไปประกอบการพิจารณาความดีความชอบ เช่น การเลื่อนข้ันเงินเดือน การให้รางวัลประจำปีด้วย แม้การลาจะ
เป็นสิทธิอันพึงกระทำได้ก็ตามรายละเอียดดังนี้ 
       (1 ) การมาป ฏิบั ติราชการ ในรอบครึ่ งปี  ครั้ งที่  1 และครั้ งที่  2  ในแต่ละครั้ ง              
หากพนักงานส่วนตำบล พนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบล และพนักงานจ้าง มาปฏิบัติราชการ            
ตรงตามเวลา ไม่สาย ไม่ขาด หรือไม่ละทิ้งหรือทอดทิ้งหน้าที่ราชการ มีความเสียสละและอุทิศเวลาราชการ    
จะได้รับการพิจารณาเลื่อนข้ันเงินเดือนในรอบครึ่งปีงบประมาณ 
       (2) การมาปฏิบัติราชการในรอบครึ่งปี ครั้งที่ 1 (1 ต.ค. – 31 มี.ค.) มาทำงานสาย      
ไม่เกิน 8 ครั้ง หากมีการลาเกินกว่า 15 ครั้ง (ไม่รวมวันลาตามข้อ 6 หรือข้อ 7) จะได้รับการพิจารณา    
เลื่อนข้ันเงินเดือนในรอบครึ่งปีงบประมาณ 
       (3) การมาปฏิบัติราชการในรอบครึ่งปี ครั้งที่ 2 (1 เม.ย. – 30 ก.ย.) มาทำงานสาย      
ไม่เกิน 8 ครั้ง หากมีการลาไม่เกิน 15 ครั้ง (ไม่รวมวันลาตามข้อ 6 หรือข้อ 7) จะได้รับการพิจารณา      
เลื่อนข้ันเงินเดือนในรอบครึ่งปีงบประมาณ 
       (4) การมาปฏิบัติราชการในรอบครึ่งปีครั้งที่ 1 หรือครั้งที่ 2 ในแต่ละครั้ง หากพนักงาน
ส่วนตำบลหรือพนักงานจ้าง มาสายเกิน 8 ครั้ง หรือลาเกิน 23 วัน (ไม่รวมวันลาตามข้อ 6 หรือข้อ 7) หรือ    
จงใจละเลย ละทิ้ง ทอดทิ้ง หน้าที่ราชการ อาจจะไม่ได้รับการพิจารณาความดีความชอบเลื่อนข้ันเงินเดือน
ผลประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษในรอบระยะเวลาน้ัน ๆ และอาจถูกดำเนินการทางวินัย 

  ข้อ 16 กรณีผู้ที่ขาดราชการไปแล้ว ได้มายื่นใบลาเป็นลายลักษณ์อักษรต่อผู้ที่มีอำนาจ
อนุญาตการลานั้น ๆ ในภายหลัง หากผู้มีอำนาจอนุญาตการลาเห็นว่าไม่มีเหตุผลอันควรอนุญาต ก็ให้ถือว่า        
ผู้นั้นขาดราชการตามข้อ 13 การใช้ดุลพินิจของผู้มีอำนาจอนุญาตการลา นั้น ๆ ให้ถือเป็นที่สุด 

/ข้อ 17.... 



- 4 -  

  ข้อ 17 การออกนอกสถานที่ปฏิบัติงานหรือนอกสำนักงาน ให้ขออนุญาตผู้บังคับบัญชา
ตามลำดับช้ัน และปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นผู้อนุญาต ยกเว้นกรณีไปราชการเป็นอำนาจของ      
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 

  ข้อ 18 วิธีการลงเวลาทำงานปกติของพนักงานส่วนตำบล พนักงานครูองค์การบริหารส่วน
ตำบล และพนักงานจ้าง ให้ใช้วิธีการลงลายมือช่ือในสมุดลงช่ือทุกครั้ง   

  หลักเกณฑ์การให้รางวัล 
  ข้อ 19 การเลื่อนข้ันเงินเดือน โดยผู้ที่ปฏิบัติหน้าที่ในการบริการประชาชนดีเด่น จะได้รับ  
การเลื่อนข้ันเงินเดือน 

  ข้อ 20 ให้ผู้ที่ปฏิบัติหน้าที่ในการบริการประชาชนดีเด่น จะได้รับการพิจารณาให้ได้รับ
ผลประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (โบนัส) 

  ข้อ 21 หลักเกณฑ์การลงโทษ 
       (1) พนักงานส่วนตำบลต้องรักษาตามที่กำหนดเป็นข้อห้ามและข้อปฏิบัติไว้อย่าง
เคร่งครัด 
       (2) พนักงานส่วนตำบลต้องสนับสนุนการปกครองระบอบประชาธิปไตย 
       (3) พนักงานส่วนตำบลต้องปฏิบัติหน้าที่ราชการด้วยความซื่อสัตย์สุจริตและเที่ยงธรรม 
       (4) พนักงานส่วนตำบลต้องตั้งใจปฏิบัติหน้าที่ราชการให้เกิดผลดีหรือความก้าวหน้าแก่
ราชการ 
       (5) พนักงานส่วนตำบลต้องปฏิบัติหน้าที่ราชการด้วยความอุตสาหะ เอาใจใส่ ระมัดระวัง 
รักษาผลประโยชน์ของทางราชการและไม่ประมาทเลินเล่อในหน้าที่ราชการ 
       (6) พนักงานส่วนตำบลต้องปฏิบัติราชการเป็นไปตามกฎหมาย 
       (7) พนักงานส่วนตำบลถือว่าเป็นหน้าที่พิเศษที่จะสนใจรับทราบเหตุการณ์เคลื่อนไหว     
อันอาจเป็นภยันอันตรายต่อประเทศชาติ 
       (8) พนักงานส่วนตำบลต้องรักษาความลับของทางราชการ 
       (9) พนักงานส่วนตำบลต้องปฏิบัติตามคำสั่งของผู้บังคับบัญชา 
       (10) พนักงานส่วนตำบลต้องปฏิบัติ ราชการ โดยมิให้ เป็นการกระทำการข้าม
ผู้บังคับบัญชาเหนือตน เว้นแต่ผู้บังคับบัญชาเหนือข้ึนเป็นผู้สั่งให้กระทำ 
       (11) พนักงานส่วนตำบลต้องไม่รายงานเท็จต่อผู้บังคับบัญชา 
       (12) พนักงานส่วนตำบลต้องถือและปฏิบัติตามระเบียบและแบบธรรมเนียม              
ของทางราชการ 
       (13) พนักงานส่วนตำบลต้องอุทิศเวลาของตนให้แก่ราชการจะละทิ้งหรือทอดทิ้งหน้าที่
ราชการมิได้ 
       (14) พนักงานส่วนตำบลต้องสภุาพเรียบร้อย รักษาความสามัคคี และไม่กระทำการอย่าง
ใดเป็นการกลั่นแกล้งกัน 
       (15 ) พ นัก งานส่ วนตำบล ต้อ งต้ อน รับ  ให้ ความสะดวก  ให้ ความ เป็ น ธรรม                   
และให้การสงเคราะห์แก่ประชาชนผู้มาติดต่อราชการเกี่ยวกับหน้าที่ของตนเองโดยไม่ชักช้า 

/(16) พนักงาน... 
 



- 5 - 

       (16) พนักงานส่วนตำบลต้องไม่กระทำหรือยอมให้ผู้อื่นกระทำการหาผลประโยชน์      
อันอาจทำให้เสียความเที่ยงธรรมหรือเสื่อมเสียเกียรติศักดิ์ ของตำแหน่งหน้าที่ราชการของตน 
             (17) พนักงานส่วนตำบลต้องไม่เป็นกรรมการผู้จัดการ หรือดำรงตำแหน่งอื่นใด             
ที่มีลักษณะงานคล้ายคลึงกันนั้นในห้างหุ้นส่วนหรือบริษัท 
       (18) พนักงานส่วนตำบลต้องวางตนเป็นกลางทางการเมืองในการปฏิบัติหน้าที่ราชการ 
       (19) พนักงานส่วนตำบลต้องรักษาช่ือเสียงของตน และรักษาเกียรติศักดิ์ของตำแหน่ง
หน้าที่ราชการของตนมิให้เสื่อมเสีย 
       (20) ให้ผู้บังคับบัญชามีหน้าที่เสริมสร้างและพัฒนาให้ผู้อยู่ใต้บังคับบัญชามีวินัยป้องกัน  
มิให้ผู้อยู่ใต้บังคับบัญชากระทำผิดวินัย และดำเนินการทางวินัย 
       (21) พนักงานส่วนตำบลผู้ใดฝ่าฝืนข้อห้ามหรือไม่ปฏิบัติตามข้อปฏิบัติทางวินัย         
ตามที่กำหนดไว้ในหมวดนี้ ผู้นั้นเป็นผู้กระทำผิดวินัย จักต้องได้รับโทษทางวินัย เว้นแต่มีเหตุอันควรงดโทษ
ตามที่กำหนด 
       การไปราชการ การอบรม และการศึกษาต่อ 

   ข้อ 22 การไปราชการให้ขออนุญาตผูบ้ังคับบัญชาตามลำดับช้ัน โดยผ่านปลัดองค์การบริหาร
ส่วนตำบลและนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นผู้อนุญาต 

  ข้อ 23 การอนุญาตให้เข้ารับอบรมหลักสูตรต่าง ๆ เป็นอำนาจของนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล ทั้งนี้ต้องเป็นหลักสูตรที่เกิดประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานและทางราชการเป็นสำคัญ และต้องแจ้งงาน    
การเจ้าหน้าที่สำนักปลัดองค์การบรหิารส่วนตำบลทุกครัง้ เพื่อประโยชน์ในการรายงานจำนวนกำลงัคนในแต่ละ
วันต่อผู้บังคับบัญชา และหลังจากเสร็จสิ้นการอบรม ผู้เข้ารับการอบรมจะต้องรายงานผลต่อนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล โดยรายงานผ่านงานการเจ้าหน้าที่ สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เพื่อประเมินผล      
ที่ได้รับจากการอบรมและดำเนินการหมายประวัติในบัตรประวัติพนักงาน หากไม่มีการรายงานผลการฝึกอบรม 
จะไม่ดำเนินการลงข้อมูลในทะเบียนประวัติการฝึกอบรมให้ 

  ข้อ 24 การลาศึกษาต่อทั้งในเวลาราชการและนอกเวลาราชการ ให้ขออนุญาตผู้บังคับบัญชา
ตามลำดับช้ัน ผ่านงานการเจ้าหน้าที่ เพื่อทำความเห็นเสนอปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล และนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล เป็นผู้อนุญาต  ให้มีการรายงานผลการศึกษาทุกปี และหลังจากจบการศึกษาแล้ว ให้ เขียน  
คำร้องขอเพิ่มวุฒิในสมุดประวัติ และก.พ.7. พร้อมแนบวุฒิการศึกษาต่องานการเจ้าหน้าที่ สำนักปลัดองค์การ
บริหารส่วนตำบล เพื่อเสนอปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (เจ้าพนักงานประวัติ) เพื่อนำวุฒิที่ข้าราชการได้รับ
เพิ่มข้ึนระหว่างรับราชการบันทึกลงในทะเบียนประวัติหากผู้ใด  ได้ดำเนินการขออนุญาตเพื่อศึกษาต่อ         
และเมื่ อจบการศึกษาแล้วหากยั ง ไม่ยื่ น เรื่ องวุฒิ ก าร ศึกษา ที่ ได้ม านั้ น  ไม่ สามารถใช้ประโยชน์                      
ในด้านการบริหารงานบุคคลได้ เช่น ปรับเงินเดือนตามคุณวุฒิ หรือสอบเปลี่ยนสายงาน หรือ การเลื่อนระดับ   
เป็นต้น 

 

 

 
/บทเฉพาะกาล... 

 



- 6 - 

       บทเฉพาะกาล 

  ข้อ 25 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหรือผู้บังคับบัญชาระดับกองหรือผู้รักษาราชการแทน
ตำแหน่งดังกล่าว เมื่อมีภารกิจต้องเข้าร่วมประชุม อบรม ฝึกอบรม หรือไปปฏิบัติภารกิจอื่นที่จำเป็นกับทาง
องค์การบริหารสว่นตำบลอาจไม่ต้องมาลงเวลาปฏิบัติราชการในวันน้ันๆ ได้ เมื่อกลับมาปฏิบัติราชการตามปกติ
แล้วให้รายงานให้ผู้บังคับบัญชาทราบ 

  ข้อ 26 บรรดาหลักเกณฑ์ใดที่มิได้กำหนดไว้ในประกาศนี้ และได้มีกฎหมาย ประกาศคำสั่ง   
ที่เกี่ยวข้องกำหนดไว้แล้ว ก็ให้องค์การบริหารส่วนตำบลถือปฏิบัติตามกฎหมาย ประกาศ คำสั่งนั้นต่อไป 

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ.2567 เป็นต้นไป จนกว่าจะมีประกาศเปลี่ยนแปลง 

   ประกาศ ณ วันที่ 28 ตุลาคม 2567 
 
 
            
 

         (นายสนอง  วิเศษสิงห)์ 
         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อพลอย 

 
 
 
 


